

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту наказу Національної служби здоров'я України
«Про внесення змін наказу Національної служби здоров'я України від 19.07.2022 № 314»

№	Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта	Коментар розробника щодо причини змін
1	<p>3.3 Модуль "Робоче місце лікаря спеціалізованої медичної допомоги"</p> <p>...</p> <p>3.3.1 Загальні вимоги до роботи з ЕМЗ</p> <p>...</p> <p>3.3.1.282.1 МІС, при створенні запису про вакцинацію, забезпечує можливість пошуку коду вакцини за допомогою пошукових параметрів, а саме:</p> <ul style="list-style-type: none"> - код вакцини (параметр "vaccine_code"); - назва коду вакцини (текстова назва вакцини у довіднику); - хвороба (параметр "target_diseases"); 	<p>3.3 Модуль "Робоче місце лікаря спеціалізованої медичної допомоги"</p> <p>...</p> <p>3.3.1 Загальні вимоги до роботи з ЕМЗ</p> <p>...</p> <p>3.3.1.28.1 МІС, при створенні запису про вакцинацію, забезпечує можливість пошуку коду вакцини за допомогою пошукових параметрів, а саме:</p> <ul style="list-style-type: none"> - код вакцини (параметр "vaccine_code"); - назва коду вакцини (текстова назва вакцини у довіднику); - хвороба (параметр "target_diseases"); 	<p>Редакційна правка нумерації.</p>
2	<p>3.6 Вимоги до отримання доступу до медичних даних</p> <p>Передумови: МІС успішно протестовано на функціонал технічних вимог:</p> <ul style="list-style-type: none"> - п. 3.1 "Адміністративний модуль надавача медичних послуг"; - п. 3.2.2 Загальні вимоги до роботи з ЕМЗ та/або п. 3.3.1 Загальні вимоги до роботи з ЕМЗ; - п. 3.7.1 Вимоги до роботи з записами про ідентифікованих пацієнтів в Системі; - п. 3.13.5 Вимоги до роботи з каталогом послуг; 	<p>3.6 Вимоги до отримання доступу до медичних даних</p> <p>Передумови: МІС успішно протестовано на функціонал технічних вимог:</p> <ul style="list-style-type: none"> - п. 3.1 "Адміністративний модуль надавача медичних послуг"; - п. 3.2.2 Загальні вимоги до роботи з ЕМЗ - та/або п. 3.3.1 Загальні вимоги до роботи з ЕМЗ - та/або п.3.11.1 Загальні вимоги до роботи з ЕМЗ - та/або п.3.16.1 Вимоги до роботи з ЕМЗ користувача "MED_COORDINATOR"; - п. 3.7.1 Вимоги до роботи з записами про ідентифікованих пацієнтів в Системі; - п. 3.13.5 Вимоги до роботи з каталогом послуг; 	<p>Додано передумову.</p>



№	Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта	Коментар розробника щодо причини змін
	<p>- п. 3.13.6 Вимоги до роботи з каталогом груп діагнозів (далі - ГД);</p> <p>- п. 3.13.7 Вимоги до роботи з каталогом чутливих груп (далі - ЧГ).</p>	<p>- п. 3.13.6 Вимоги до роботи з каталогом груп діагнозів (далі - ГД);</p> <p>- п. 3.13.7 Вимоги до роботи з каталогом чутливих груп (далі - ЧГ).</p>	
3	<p>3.11 Модуль "Робоче місце середнього медичного персоналу"</p> <p>...</p> <p>3.11.4 Вимоги до роботи із пакетом взаємодії</p> <p>3.11.4.8 у складі взаємодії користувач повинен мати можливість внести інформацію щодо:</p> <ul style="list-style-type: none"> - причин звернення пацієнта (параметр "reasons") відповідно до ІСРС-2 (обовязково для ПМД, опційно для СМД); - виконаних дій за ІСРС-2 (параметр "actions") - для ПМД; - наданих послуг згідно каталогу послуг (параметр action_references) для СМД) 	<p>3.11 Модуль "Робоче місце середнього медичного персоналу"</p> <p>...</p> <p>3.11.4 Вимоги до роботи із пакетом взаємодії</p> <p>3.11.4.8 у складі взаємодії користувач повинен мати можливість внести інформацію щодо:</p> <ul style="list-style-type: none"> - причин звернення пацієнта (параметр "reasons") відповідно до ІСРС-2 (обовязково для ПМД, опційно для СМД); - виконаних дій за ІСРС-2 (параметр "actions") - для ПМД; 	<p>Надані послуги для СМД на амбулаторному рівні допомоги повинні бути обліковані через Процедури або Діагностичні звіти</p>
4	<p>3.16 Робоче місце медичного координатора</p> <p>Передумови: МІС успішно протестовано на функціональність технічних вимог:</p> <ul style="list-style-type: none"> - п. 3.3.5 "Вимоги до виписування ЕН"; - п. 3.6.1 "Вимоги до отримання доступу до медичних даних"; - п. 3.7.1 "Вимоги до роботи з записами про ідентифікованих пацієнтів в Системі"; - п. 3.9 Модуль "Виписування електронного рецепту"; - п. 3.10 Модуль "План лікування"; - п. 3.13 Вимоги до роботи з довідниками, номенклатурами та класифікаторами. 	<p>3.16 Робоче місце медичного координатора</p> <p>Передумови: МІС успішно протестовано на функціональність технічних вимог:</p> <ul style="list-style-type: none"> - п. 3.17.1 "Вимоги до виписування ЕН"; - п. 3.6.1 "Вимоги до отримання доступу до медичних даних"; - п. 3.7.1 "Вимоги до роботи з записами про ідентифікованих пацієнтів в Системі"; - п. 3.9 Модуль "Виписування електронного рецепту"; - п. 3.10 Модуль "План лікування"; - п. 3.13 Вимоги до роботи з довідниками, номенклатурами та класифікаторами. 	<p>Редакційна правка нумерації модулю.</p>

№	Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта	Коментар розробника щодо причини змін
5	<p>3.18 Вимоги до Процедур</p> <p>...</p> <p>3.18.1. Вимоги до створення Процедур</p> <p>3.18.1.2 МІС забезпечує заповнення користувачем параметрів Процедури у відповідності до специфікації API Системи;</p> <p>...</p> <p>3.18.1.2.2 обов'язкові параметри для заповнення користувачем:</p> <ul style="list-style-type: none"> - категорія процедури (параметр "category"); - код послуги (параметр "code"); - ознака первинного джерела (параметр "primary_source"). За методом "Create Procedure" дозволяється лише значення primary_source=true; - дата та час або період проведення процедури (параметр "performed_date_time" або параметр "performed_period"). Якщо зазначено параметр "performed_period", то вказується початок "Period.start" та завершення "Period.End" процедури; - відсутній 	<p>3.18 Вимоги до Процедур</p> <p>...</p> <p>3.18.1. Вимоги до створення Процедур</p> <p>3.18.1.2 МІС забезпечує заповнення користувачем параметрів Процедури у відповідності до специфікації API Системи;</p> <p>...</p> <p>3.18.1.2.2 обов'язкові параметри для заповнення користувачем:</p> <ul style="list-style-type: none"> - категорія процедури (параметр "category"); - код послуги (параметр "code"); - ознака первинного джерела (параметр "primary_source"). За методом "Create Procedure" дозволяється лише значення primary_source=true; - дата та час або період проведення для процедури в статусі "виконана" (параметр "performed_date_time" або параметр "performed_period"). Якщо зазначено параметр "performed_period", то вказується початок "Period.start" та завершення "Period.End" процедури; - статус виконання процедури (параметр "status") з можливими значеннями "виконана" або "не виконана"; 	<p>З'явився новий статус для обліку Процедур, що не були виконані з певних причин.</p>
6	<p>3.18.1.2.3 опційні параметри:</p> <ul style="list-style-type: none"> - результат проведеної процедури (параметр "outcome"); - посилання на причину проведення процедури діагнози (параметр "reason_reference"); - використані засоби (ліки, пристрої та будь-які інші матеріали), використані при проведенні процедури (параметр "used_codes"). Користувач повинен мати можливість вказати використані в 	<p>3.18.1.2.3 опційні параметри:</p> <ul style="list-style-type: none"> - результат проведеної процедури (параметр "outcome"); - посилання на причину проведення процедури (параметр "reason_reference"); - використані засоби (ліки, пристрої та будь-які інші матеріали), використані при проведенні процедури (параметр "used_codes"). Користувач повинен мати можливість вказати використані в 	<p>Редакційна правка, прибрано уточнення.</p>

№	Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта	Коментар розробника щодо причини змін
	процедурі допоміжні засоби із значеннями з довідника "eHealth/assistive_products", які мають параметр is_active=true; - нотатки щодо процедури (параметр "note");	процедурі допоміжні засоби із значеннями з довідника "eHealth/assistive_products", які мають параметр is_active=true; - нотатки щодо процедури (параметр "note");	